
Vybrané ukazatele za okres Jičín

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

887 887 887 887 887 887 887 887

Počet obcí
1)

111 111 111 111 111 111 111 111

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 10

Počet částí obcí
1)

295 295 295 295 295 295 295 295

Počet obyvatel
1)

osoby 77 738 77 524 77 368 77 066 77 031 77 306 78 098 78 852

ženy 39 656 39 557 39 499 39 332 39 289 39 369 39 610 39 845

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,2 15,9 15,6 15,3 15,0 14,8 14,3 14,1

15–64 let % 68,2 68,8 69,1 69,4 69,7 69,8 70,4 70,6

65 let a více % 15,6 15,3 15,3 15,3 15,3 15,4 15,3 15,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,4 39,5 39,8 40,1 40,3 40,5 40,7 40,8

muži 37,5 37,8 38,0 38,3 38,6 38,8 39,0 39,1

ženy 41,1 41,2 41,5 41,7 42,0 42,2 42,3 42,5

Živě narození osoby 689 671 699 689 709 776 741 892

Zemřelí osoby 958 905 887 897 806 884 878 807

Přistěhovalí osoby 744 890 976 945 924 1 279 2 002 2 450

Vystěhovalí osoby 723 870 944 1 039 862 896 1 073 1 781

Sňatky 446 364 378 361 396 348 374 416

Rozvody 186 207 245 233 258 194 253 231

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -3,5 -3,0 -2,4 -2,7 -1,3 -1,4 -1,8 1,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,3 0,3 0,4 -1,2 0,8 5,0 12,0 8,5

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,2 -2,8 -2,0 -3,9 -0,5 3,6 10,2 9,6

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 265 2 356 3 053 3 309 3 521 3 311 2 952 2 531

dosažitelní . . . . . 3 198 2 837 2 432

ženy . 1 229 1 602 1 756 1 838 1 739 1 596 1 337

se zdravotním postižením . 358 379 462 474 489 458 435

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,92 5,16 4,37

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 495 367 246 260 230 421 641

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 4,8 8,3 13,5 13,5 14,4 7,0 3,9

Registrované subjekty
1)

15 470 16 072 16 461 17 093 17 390 17 599 17 901 18 183

z toho fyzické osoby 13 365 13 861 14 167 14 575 14 735 14 803 14 984 15 113

Zahájené byty 323 187 194 183 184 313 307 221

Dokončené byty 220 158 260 195 231 152 158 240

Děti v mateřských školách osoby 2 242 2 192 2 125 2 198 2 243 . 2 197 2 233

Žáci základních škol osoby 8 460 8 246 8 054 7 725 7 405 . 6 776 6 508

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,2 3,2 3,3 3,2 3,5 3,5 3,4 3,5

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,373 6,606 6,868 6,818 5,679 6,188 5,770 5,699

Příjemci důchodů celkem osoby 20 162 20 206 20 054 20 144 20 378 20 461 20 591 20 856

z toho starobních (sólo)
8)

10 718 10 786 10 588 10 587 10 782 10 853 10 974 11 219

Průměrný měsíční důchod celkem 6 073 6 589 6 614 6 851 7 027 7 470 7 901 8 443

starobní (sólo)
8)

6 090 6 601 6 628 6 863 7 053 7 515 7 943 8 487

Registrované trestné činy 1 958 1 796 1 837 1 654 1 813 1 576 1 507 1 772

Dopravní nehody celkem
9)

1 688 1 356 1 383 1 519 1 581 1 551 1 393 1 346

Požáry celkem 115 112 125 188 152 108 107 135

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Jičín

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

887 887 887 887 887 887 887 887

111 111 111 111 111 111 111 111

10 10 10 10 10 10 10 10

295 295 295 295 296 296 296 296

79 585 79 618 80 165 79 686 79 314 79 168 79 375 79 490

40 102 40 167 40 298 40 072 39 985 39 884 39 990 40 033

14,0 14,1 14,1 14 14,7 14,8 14,9 15,1

70,3 69,8 69,5 69 67,8 67,1 66,4 65,8

15,6 16,0 16,3 17 17,6 18,1 18,7 19,2

41,0 41,1 41,3 42 41,8 42,0 42,3 42,4

39,3 39,5 39,7 40 40,2 40,5 40,7 40,9

42,6 42,7 42,9 43 43,4 43,6 43,8 43,9

865 890 851 757 753 752 725 857

839 874 807 880 909 912 772 897

2 010 1 308 1 643 985 1 007 1 038 1 187 1 156

1 303 1 291 1 140 1 121 1 223 1 024 933 1 001

375 312 331 322 336 308 370 300

175 200 200 183 160 191 171 189

0,3 0,2 0,6 -1,5 -2,0 -2,0 -0,6 -0,5 

8,9 0,2 6,3 -1,7 -2,7 0,2 3,2 2,0

9,3 0,4 6,9 -3,2 -4,7 -1,8 2,6 1,4

2 568 3 751 3 757 3 179 3 374 3 483 2 927 2 156

2 491 3 716 3 686 3 094 3 325 3 429 2 870 2 117

1 376 1 746 1 765 1 553 1 631 1 687 1 456 1 110

423 410 408 323 294 316 309 302

4,45 6,68 6,61 5,66 6,13 6,44 5,45 4,05

298 81 141 167 190 180 486 531

8,6 46,3 26,6 19,0 17,8 19,4 6,0 4,1

18 619 18 402 18 858 19 306 19 407 19 137 19 364 19 640

15 420 15 021 15 283 15 616 15 691 15 859 16 018 16 207

260 174 126 166 157 151 126 133

241 135 190 141 159 128 125 108

2 339 2 459 2 577 2 691 2 792 2 798 2 867 2 885

6 377 6 108 6 035 6 030 6 187 6 350 6 596 6 698

3,6 3,6 3,6 3,4 3,4 3,5 3,5 3,7

5,179 4,024 3,672 3,630 3,543 3,550 3,615 4,321

21 248 21 574 21 693 22 173 22 046 21 969 22 139 22 351

11 615 12 023 12 891 13 572 13 515 13 551 13 746 14 035

9 308 9 677 9 756 10 157 10 350 10 507 10 590 10 831

9 369 9 757 9 825 10 251 10 463 10 646 10 750 11 015

1 668 1 570 1 541 1 634 1 572 1 402 1 402 1 210

1 171 505 563 557 631 589 589 626

140 137 110 178 121 93 93 145

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Jičín

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

887 887 887 887 887 887 887 887

111 111 111 111 111 111 111 111

10 10 10 10 10 10 10 10

296 296 296 296 296 296 296 296

79 493 79 632 79 782 80 045 80 134 78 713 80 578 80 746

40 031 40 082 40 143 40 211 40 290 39 582 40 713 40 779

15,3 15,4 15,5 15,5 15,6 15,8 15,9

65,1 64,3 63,8 63,2 62,8 62,0 61,9

19,7 20,3 20,7 21,3 21,6 22,1 22,2

42,7 42,9 43,1 43,2 43,3 43,5 43,4

41,2 41,4 41,6 41,8 41,9 42,0 41,9

44,2 44,3 44,5 44,7 44,7 45,0 44,8

814 839 828 783 811 851 742 638

833 837 894 858 1 036 1 103 933 905

1 117 1 164 1 325 1 349 1 370 1 326 3 168 1 943

1 095 1 027 1 109 1 011 1 056 1 243 1 112 1 508

361 362 414 406 326 285 407 356

173 177 183 208 155 151 145 127

-0,2 0,0 -0,8 -0,9 -2,8 -3,2 -2,4 -3,3 

0,3 1,7 2,7 4,2 3,9 1,1 25,7 5,4

0,0 1,7 1,9 3,3 1,1 -2,1 23,3 2,1

1 586 1 154 1 033 1 025 1 263 1 232 1 299 1 228

1 531 1 074 903 897 1 156 1 115 1 145 1 112

789 576 558 502 644 653 707 654

239 228 240 188 190 209 179 178

2,96 2,10 1,78 1,78 2,30 2,23 2,35 2,23

707 1 287 2 237 3 168 1 791 1 587 1 404 1 403

2,2 0,9 0,5 0,3 0,7 0,8 0,9 0,9

19 823 19 942 20 144 20 081 20 300 20 523 20 432 18 193

16 439 16 470 16 550 16 357 16 504 16 675 16 582 14 368

163 163 164 205 156 200 164 198

94 113 113 257 191 215 170 185

2 770 2 810 2 823 2 870 2 734 2 753 2 818

6 886 6 976 7 079 7 071 7 140 7 110 7 522

3,9 3,8 3,8 3,7 3,5 3,6 3,5

4,441 4,718 5,121 5,207 6,169 6,580 6,255

22 589 22 821 22 892 23 055 22 988 22 927 23 004 23 062

14 235 14 400 14 456 14 598 14 570 14 440 14 480 14 514

10 917 11 262 11 767 12 787 13 707 14 532 16 966 19 073

11 129 11 511 12 055 13 093 14 090 14 994 17 570 19 774

1 115 1 004 959 855 728 697 840 839

663 718 745 778 724 682 718 543

108 106 172 131 115 113 157 123

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


